平成 28 年 12 月 15 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ サ ン ト
代 表 者 名 代表取締役社長   石 本 雅 敏

（ コード番号：８１１４ 東証第一部 ）
問 合 せ 先 取締役スタッフ管掌

辻 本 謙 一
（ ＴＥＬ：０６－６７７４－０３６２ ）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社デサント（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：石本雅敏）は、子会社である上海迪桑特

商業有限公司（本社：中国 上海市、董事長：羽田仁、以下「SDC」）を通じ、また、中国における

スイム用品の販売に強みを持つ新灃集團有限公司/Symphony Holdings Limited（本社：香港、代表者：

Cheng Tun Nei、以下「SHL」）はその中国子会社を通じ、2017 年 2 月より、中国で『アリーナ』ブランド

を販売および現地での販促活動を含むマーケティング活動を実施する合弁会社、「阿瑞娜（上海）实业

有限公司 / Arena (Shanghai) Industrial Co., Ltd.」（仮名称）を、2016 年 12 月末に設立するという基本

合意に至りましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1．設立の目的

      当社は、競泳トップ選手が着用する高機能を持ち、ウォータースポーツ愛好者に広く利用される

スイムブランドである『アリーナ』の日本、韓国、中国、香港、その他東南アジア各国における

商標権を保有し、商品を展開しています。2016 年 5 月に発表した「VISION 2020」において、

同ブランドは、2020 年に、アジア 10 カ国以上でスイムウエア売上高 No.1 となることおよび

オリンピックでの競泳水着着用率＆メダル獲得数 No.1 となることを目標に掲げています。当社は、

中国においては、1999 年から『アリーナ』ブランドの展開を開始し、2006 年からは、当社の 100％

子会社である SDC を通じて同ブランドの企画･生産・販売を行ってきました。これまで、競泳中国

代表へのサプライ等のマーケティング活動を通じてブランド認知を高めるとともに、実店舗を中心

とした拡販を進めてきており、近年では、急拡大しているオンラインショップ市場への対応、

デジタルマーケティングなど販促手法の刷新といった新たな施策も実施してきています。一方、SHL

グループは、2007 年から『スピード』ブランドの中国市場における独占販売代理店として業績を

拡大し、同ブランドを競泳スイムウエア市場において売上高 No.1 に押し上げてきました。このたび、

SHL グループが『スピード』ブランドの販売を中止するにあたり、当社グループの強みである商品

の開発・企画・生産力と SHL グループの強みであるマーケティング・オンライン販売・直営店運営・

代理商開拓等のノウハウを活かし、『アリーナ』ブランドの更なる拡販を図るために合弁会社を設立

するに至りました。

       世界第 2 位の巨大市場である中国市場に向け、当社グループは、上海迪桑特商業有限公司を通じ、

『マンシングウェア』の企画・開発・生産・販売および『アリーナ』の企画・開発・生産を、杉杉

集団有限公司および伊藤忠グループとの合弁による寧波ルコック服飾有限公司を通じ『ルコック

スポルティフ』の展開、ならびに本年 7 月に設立した Anta グループおよび伊藤忠グループとの合弁

会社を通じた『デサント』ブランドの展開を進めております。当社グループは、引き続き中国市場へ

の加速度的な事業拡大を目指してまいります。

2. 設立会社の概要

   ・名称（仮）    ：阿瑞娜（上海）实业有限公司 / Arena (Shanghai) Industrial Co., Ltd.

   ・本社所在地   ：中国 上海市

   ・代表者（予定） ：Chan Kar Lee Gary

       ・事業内容        ：中国（香港、マカオ・台湾地区は除く）における「アリーナ」ブランド

製品の小売・卸売販売およびローカルマーケティング

         ・取り扱いブランド：アリーナ

         ・資本金          ：30 百万 RMB（約 498 百万円※）

※1RMB 16.63 円で計算

         ・出資比率        ：SHL 70％、SDC 30％

         ・設立予定年月日 ：2016 年 12 月末

3．SHL の概要

     ・会社名          ：新灃集團有限公司 / Symphony Holdings Limited

         ・本社所在地      ：香港

         ・代表者          ：Cheng Tun Nei

         ・事業内容       ：スポーツブランド事業、海外旅客向け商品販売（アウトレット、免税店

での販売を含む）、不動産投資、アウトレットモール投資・運営

         ・時価総額        ：1,921 百万 HKD（2016 年 12 月 13 日現在 約 28,526 百万円※）

※1HKD14.85 円で計算

         ・設立年月日      ：1995 年 3 月 1 日

4．SDC の概要

     ・会社名           ：上海迪桑特商業有限公司 / Shanghai Descente Commercial Co., LTD.

        ・本社所在地       ：中国 上海市

 ・代表者           ：羽田 仁

        ・事業内容         ：中国における「アリーナ」「マンシングウェア」ブランドの

企画、製造および卸売販売

        ・資本金           ：6 百万 USD

        ・設立年月日       ：2005 年 8 月 8 日

（2009 年 8 月に、2002 年設立の上海迪桑特貿易有限公司と合併）

5．今後の見通し

本合弁会社設立による業績への影響が見込まれる場合には、確定次第公表いたします。

以 上